III. Verumtamen quædam plerisque in locis summæ eruditionis viri quodummodo superficialitatenus tacta prætereuntes, modernorum exercitio hæc ad explananda reservarunt; et quasi ex industria, in campo Scripturarum quasdam spicas, post vestigia, minus plenas stantes colligere omiserunt, quatenus eas posterius, in tempore, triplici virga excuterent atque indigentibus ministrarent; ne circa sterilem philosophiam ineptius occupati, absque fructu laboris, in discussione bonorum operum, coram Patrefamilias omnino vacui apparerent. Unde quoddam, quo nonnulli moventur, exempli gratia profero. Cur in Exodo tabernaculum Moysis prætergredientes, excepto Josepho, et venerabili Beda presbytero, cum omnes interpretari et explanare Scripturas proposuerint, in hunc locum parum scripserunt? Cum autem circa sanctam Ecclesiam, et ea, quæ ad illam pertinere videntur, summa illorum intentio esset, mirum est, quare hunc locum ita prætergressi sint, cum idem tabernaculum in nonnullis, sanctam Ecclesiam elegantissime præfiguraverit. Attamen venerabilis Beda, doctor Anglorum, pauca super hoc tabernaculo, suæ diligentiae indicia pandens, cum in omnibus scriptis suis, ita libens explanator existeret, ut more puerorum magistri, syllabicanda, quæque exponeret fastidiosis lectoribus, de hoc scribens, non satisfecit.

IV. Quapropter, fili charissime, hoc opus, quod ab eis, velut omnibus æque patens, intactum fere omittitur, ad explanandum tuæ injungo mansuetudini, eo quod concupiscas salutare Domini, et lex ejus meditatio sit cordis tui. Amplexens ergo confidenter præceptum, quæ Dominus super hoc, per Spiritum suum, tibi ministrare dignabitur, in explanatione hujus tabernaculi, calamo famulante, manifesta. Tempus vacantiis non quæras, dum quid futurum sit, penitus

ignoras. Librum igitur, qui historiale tabernaculum complectatur, qualiter in re dispositum fuit per Moysen, legentibus demonstra, quem compones, ex veracissimis orthodoxorum Patrum dictis collectum; eumque in tres partes, capitibus prænotatis divides, unicuique parti sua proportione assignata. In hoc ergo, nullius sententiam contra Exodum inserens, ne per errorem in diversis multorum opinionibus aliquanto diutius immorari videaris, textum istius Exodi plerumque innecte: quatenus sic discurrere manifesta ratione, liber bene formetur, contraque æmulos Scripturarum congregentur testimonia; quod nondum obstructum sit os loquentium iniqua (Psal. lxii, 12). Prima igitur pars hujus libri, quis artifex fuerit ædificii, quibusve materiis illud vetus tabernaculum constabat quærentibus, vel scire volentibus, aperte indicet, totumque ædificium cum universis ad illud pertinentibus, intrinsecus, sive forinsecus evidentissime describat; singulisque proprio loco positis prærietibus, per capita vectium conjunctis, ædificium extensio cortinarum cæterorumque tegumentorum novissime cooperiat.